附註： 附屬公司已採納十二月三十一日為其財政年度結算日。附屬公司截至二零一五年十二月

三十一日及二零一六年十二月三十一日止年度之財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之

香港財務報告準則編製並根據曾和賢會計師行（於香港註冊之執業會計師）審核。截至二

零一七年十二月三十一日止年度，概無附屬公司之法定財務報表發出，此乃由於財務報表

尚未到期。

28. 其後財務報表

目標集團、目標公司或其附屬公司概無就二零一七年十二月三十一日及截至本

報告日期後任何期間編製經審核財務報表。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 1

經擴大集團之未經審核備考資產負債表編製基準

以下為本公司董事（「董事」）編製之經擴大集團（即本公司及其附屬公司（統稱

為「本集團」））及Richway Group Holdings Limited（「目標公司」）及其附屬公司（統稱

為「目標集團」）之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），以說明收購

目標公司全部已發行及繳足股本及股東貸款（「收購事項」）的影響，猶如收購事項於

二零一七年九月三十日已完成。收購事項之詳情載於本通函所載「董事會函件」一節。

未經審核備考財務資料已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4.29條

編製，以說明根據本集團與目標公司之權益擁有人訂立之日期為二零一八年三月二

日之買賣協議（「買賣協議」）條款進行之收購事項之影響。

未經審核備考資產負債表乃根據(i)本集團於二零一七年九月三十日之未經審核

財務狀況表（摘錄自本集團已刊發之截至二零一七年九月三十日止六個月之中期報

告）之資料；(ii)目標集團於二零一七年十二月三十一日之相關財務資料（摘錄自本通

函附錄二所載會計師報告）之資料而編製，並已作出(i)直接歸屬於收購事項及(ii)有事

實支持的與收購事項相關之備考調整，猶如收購事項於二零一七年九月三十日已完

成。未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計及不確定因素編製。因此，由於其

假設性質使然，其未必能真實反映經擴大集團於二零一七年九月三十日或任何未來

日子在收購事項已完成後之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團已刊發之截至二零一七年九月三十日止六個

月之中期報告所載本集團及經擴大集團過往財務資料、本通函附錄二所載目標集團

之會計師報告及載入通函其他部分之其他財務資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 2

經擴大集團之未經審核備考資產負債表

備考調整

本集團於
二零一七年

九月
三十日

目標集團於
二零一七年

十二月
三十一日

經擴大集團
未經審核
備考總額

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

非流動資產
投資物業 2,943,530 511,000 3,454,530

物業、廠房及設備 524,659 369 525,028

預付租賃款項 5,603 – 5,603

聯營公司之權益 6,982 – 6,982

合營企業之權益 474,298 – 474,298

遞延稅項資產 492 – 492

其他資產 35,000 – 35,000

3,990,564 511,369 4,501,933

流動資產
發展中之待售物業 315,600 – 315,600

持作待售物業 33,188 – 33,188

存貨 14,087 – 14,087

應收合約工程款項 74,642 – 74,642

應收進度款項 52,195 – 52,195

應收保固金 288,548 – 288,548

應收款項、按金及預付款項 148,665 246 148,911

預付租賃款項 202 – 202

應收一間合營企業款項 17 – 17

應收一間同系附屬公司款項 – 68,783 (68,783) –

持作買賣之投資 416 – 416

應收稅項 2,254 – 2,254

已抵押銀行存款 139,263 – 139,263

銀行結餘及現金 700,522 203 (506,184) (8,000) 186,541

1,769,599 69,232 (68,783) (506,184) (8,000) 1,255,864

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 3

備考調整

本集團於
二零一七年

九月
三十日

目標集團於
二零一七年

十二月
三十一日

經擴大集團
未經審核
備考總額

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

流動負債
應付合約工程款項 468,838 – 468,838

應付款項及其他應付款項 695,583 645 696,228

應付同系附屬公司款項 – 1,013 (1,013) –

衍生財務工具 – 315 (315) –

應付稅項 31,346 – 31,346

銀行及其他貸款
－於一年內應付款項 1,385,865 336,044 (68,783) (267,261) 1,385,865

2,581,632 338,017 (68,783) (268,589) – 2,582,277

流動負債淨值 (812,033) (268,785) – (237,595) (8,000) (1,326,413)

總資產減流動負債 3,178,531 242,584 – (237,595) (8,000) 3,175,520

非流動負債
遞延稅項負債 12,459 7,810 – – – 20,269

3,166,072 234,774 – (237,595) (8,000) 3,155,251

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註：

1. 本集團於二零一七年九月三十日之財務資料摘錄自本集團已刊發截至二零一七年九月三十日止
六個月之中期報告。

2. 目標集團於二零一七年十二月三十一日之財務資料摘錄自本通函附錄二所載目標集團根據本集
團之會計政策編製之截至二零一五年十二月三十一日、二零一六年十二月三十一日及二零一七
年十二月三十一日止年度之歷史財務資料。

3. 根據買賣協議，目標公司之應收一間同系附屬公司款項為港幣68,783,000元應於完成日期前由同
系附屬公司償付。其將用作償付於完成日期前目標集團之部分銀行貸款港幣68,783,000元。

4. 於二零一八年三月二日，本公司之間接全資附屬公司亮佑有限公司與S. Sundar and Sons Limited

及Hind Hotels and Properties Limited訂立買賣協議，內容有關以現金代價港幣506,380,000元（可上
調及下調）收購目標公司之全部已發行及繳足股本及股東貸款。根據買賣協議，代價可就目標集
團於完成日期之流動資產（不包括遞延稅項資產、物業、傢私及電器及應收控股公司及同系附屬
公司款項）（「流動資產」）減流動負債（不包括股東貸款、銀行貸款及遞延稅項負債）（「流動負

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 4

債」）之差額上調，惟最高限額為港幣20,000,000元。由於目標集團於完成日期之流動資產減流動